
Uchwała nr VII/175/15 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 maja 2015 r. 
 
w sprawie: powołania członków Rady Muzeum przy Muzeum Martyrologicznym                       
w Żabikowie 
 
 
Na podstawie art. 11 ust. 1 i 4 w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o  
muzeach (Dz.U. z 2012 r., poz. 987 z późn. zm.)  oraz § 9 ust. 2 statutu Muzeum 
Martyrologicznego w Żabikowie stanowiącym załącznik do uchwały nr XLVII/910/14 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 czerwca 2014 r. w sprawie: nadania statutu Muzeum 
Martyrologicznemu w Żabikowie, Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§  1 

 
Powołuje się następujących członków Rady Muzeum przy Muzeum Martyrologicznym                           
w Żabikowie: 
1) Tatiana Sokołowska – radna Sejmiku Województwa Wielkopolskiego;  
2) Henryk Józefowski – członek Zarządu Okręgu Wielkopolska Światowego Związku Żołnierzy 

Armii Krajowej; 
3) Małgorzata Machalska – burmistrz Miasta Lubonia; 
4) Alicja Kobus – Wiceprzewodnicząca Zarządu Związku Wyznaniowego Gmin Żydowskich                 

w Rzeczpospolitej Polskiej; 
5) Andrzej Kacorzyk – Zastępca Dyrektora Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau                      

w Oświęcimiu; 
6) Artur Paweł Zawadka – pracownik Wydziału Krajowego Rady Ochrony Pamięci Walk                     

i Męczeństwa.  
§  2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

 
§  3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie ze statutem Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie Rada Muzeum liczy 7 członków, 

w tym, zgodnie z art. 11 ust. 5 pkt 5 ustawy o muzeach, osobę wskazaną przez Radę Ochrony 

Pamięci Walk i Męczeństwa. 

 

Ze względu na upływ kadencji Rady Muzeum przy Muzeum Martyrologicznym w Żabikowie, 

powołanej uchwałą nr IV/55/11 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 lutego 2011 

r., zaistniała konieczność powołania sześciu nowych członków Rady Muzeum przy Muzeum 

Martyrologicznym w Żabikowie, wymienionych w treści niniejszej uchwały. Siódmy członek Rady 

Muzeum został powołany uchwałą nr XXXIV/687/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego           

z dnia 27 maja 2013 roku. 

 
Przedstawiciele Organizatora, wymienieni w § 1 pkt , stanowią nie więcej niż 1/3 składu Rady 

Muzeum, o czym mowa w art. 11 ust. 6 ustawy o muzeach. 

 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

  

 


